А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2021                                                                                                                              № 106

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 13.11.2018 № 2372

«Об утверждении Положения о

персонифицированном дополнительном

образовании детей в Ярославском

муниципальном районе»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 13.11.2018 № 2372 «Об утверждении Положения

о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском

муниципальном районе» следующие изменения:

1) пункт 4.7.1 Положения о персонифицированном дополнительном

образовании детей в Ярославском муниципальном районе изложить

в следующей редакции:

«4.7.1. В день подачи Заявки на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных

образовательных программ, в случае если на момент подачи заявки

на обучение общий объем средств сертификатов дополнительного

образования, зарезервированных к оплате заключенных и ожидающих

заключение договоров об обучении, а также средств, списанных

с сертификата дополнительного образования в целях оплаты оказанных услуг

дополнительного образования, не достиг совокупного объема обеспечения

сертификатов персонифицированного финансирования, установленного

Программой персонифицированного финансирования.»;

2) пункт 4.10.1 Положения о персонифицированном дополнительном

образовании детей в Ярославском муниципальном районе признать

утратившим силу;

3) пункт 4.11 Положения о персонифицированном дополнительном

образовании детей в Ярославском муниципальном районе изложить

в следующей редакции:

«4.11.  Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается по дополнительным образовательным программам,

включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в

зависимости от статуса сертификата и его группы устанавливается в

соответствии с таблицей 1»;
Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по

образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных

программ
Статус сертификата

Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается

по образовательным программам, включенным в

соответствующий

реестр образовательных программ

Реестр

предпрофессиональных

программ

Реестр значимых

программ

Реестр

общеразвивающих

программ

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

Сертификат учета 1 7 1

Сертификат

персонифицированного

финансирования

1 7 0

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и

разместить на официальном сайте Администрации Ярославского

муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников